

Sygn. akt IV U 12/22

## WYROK W IMIENIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

***Dnia 9 lutego 2022 roku***

Sąd Okręgowy w Sieradzu IV Wydział Pracy i Ubezpieczeń Społecznych

w składzie:

Przewodniczący: sędzia Sławomir Górny

Protokolant: st. sekr. sąd. Beata Krysiak

po rozpoznaniu na rozprawie w dniu 9 lutego 2022 roku w Sieradzu

odwołania M. W.

od decyzji Zakładu Ubezpieczeń Społecznych II Oddział w Ł.

z dnia 20.12.2021 r. Nr (...)

w sprawie M. W.

przeciwko Zakładowi Ubezpieczeń Społecznych II Oddział w Ł.

***o świadczenie przedemerytalne***

***oddala odwołanie.***

***Sygn. akt IV U 12/22***

## UZASADNIENIE

Decyzją z 20.12.2021r., ZUS odmówił M. W. prawa do świadczenia przedemerytalnego na podstawie art. 2 ust. 1 pkt 4 ustawy z 30 kwietnia 2004r. o świadczeniach przedemerytalnych (Dz.U.2019.2173 jt.zm.) w zw. z przepisami ustawy z 17 grudnia 1998r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz.U. 2021.291 j.t. ze zm.). ZUS zaznaczył, że nie została spełniona jedna z podstawowych przesłanek, rzutująca na uprawnienia do przedmiotowego świadczenia, związana bezpośrednio z niepobieraniem renty z tytułu niezdolności do pracy nieprzerwanie przez okres co najmniej 5 lat.

Nie podzielając powyższej decyzji, ubezpieczony złożył odwołanie, gdzie nie kwestionował braku wymaganych 5 lat pobierania świadczenia, jednakże wnosił o przyznanie prawa do przedmiotowego świadczenia, ewentualnie przyznanie środków finansowych do życia, czy skierowanie do pracy osoby niepełnosprawnej.

W odpowiedzi na odwołanie ZUS wnosił o oddalenie odwołania.

***Sąd Okręgowy ustalił następujący stan faktyczny:***

M. W., ur. (...) W okresie od 28.10.2019 – 30.09.2020, był uprawniony do renty z tytułu niezdolności do pracy ***(bezsporne)***.

W dniu 26.11.2021r., złożył w ZUS wniosek o świadczenie przedemerytalne ***(wniosek/akta ZUS)***.

**Powyższy niesporny stan faktyczny** Sąd ustalił na podstawie materiału dowodowego zgromadzonego w postępowaniu przed organem rentowym.

**Sąd Okręgowy zważył:**

Odwołanie nie zasługuje na uwzględnienie. Zgodnie z przepisem art. 2 ust. 1 pkt 4 ustawy z 30.04.2004r. o świadczeniach przedemerytalnych (Dz. U. Nr 120, poz. 1252 ze zm.), prawo do świadczenia przedemerytalnego przysługuje mężczyźnie, który spełnił następujące warunki:

- posiada okres uprawniający do emerytury wynoszący co najmniej 25 lat do dnia, w którym ustało prawo do renty z tytułu niezdolności do pracy,
- pobierał nieprzerwanie przez okres co najmniej 5 lat rentę z tytułu niezdolności do pracy,
- utracił prawo do renty z tytułu niezdolności do pracy,
- ukończył 60 lat do dnia, w którym ustało prawo do renty z tytułu niezdolności do pracy,
- zarejestrował się we właściwym powiatowym urzędzie pracy w ciągu 30 dni od dnia ustania prawa do renty z tytułu niezdolności do pracy,
- nadal jest zarejestrowany jako bezrobotny,
- w okresie pobierania zasiłku dla bezrobotnych nie odmówił bez uzasadnionej przyczyny przyjęcia propozycji zatrudnienia,
- złożył wniosek o przyznanie świadczenia przedemerytalnego w okresie nie przekraczającym 30 dni od dnia wydania przez PUP dokumentu poświadczającego 180 dni pobierania zasiłku dla bezrobotnych.

Zdaniem Sądu, zaskarżona decyzja jest prawidłowa. Analiza akt rentowych i wniosku o przyznanie świadczenia przedemerytalnego prowadzi do wniosku, że ubezpieczony jedynie w trybie art. 2 ust. 1 pkt 4 ustawy z 30 kwietnia 2004r. o świadczeniach przedemerytalnych może ubiegać się o ww. prawo. Okoliczność, że wnioskodawca nie legitymuje się 5 - letnim okresem pobierania nieprzerwanie renty z tytułu niezdolności do pracy (pobierał świadczenie rentowe przez 11 miesięcy i 4 dni) powoduje, że nie może nabyć prawa do świadczenia przedemerytalnego w jedynie możliwym dla wnioskodawcy trybie.

Z uwagi na powyższe, na podstawie art. 477<sup>14</sup> §1 k.p.c., orzeczono jak w sentencji.